
Voorstel aan de raad      

 
Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE Steenwijk      Steenwijk, 5-12-2016 

        Nummer voorstel: 2016/92 

 

Voor raadsvergadering d.d.: 13-12-2016 

Agendapunt :    4 

 

Onderwerp: Beschikbaarstelling krediet selectieprocedure nieuwe burgemeester   

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit :  een krediet beschikbaar te stellen van € 20.000 uur ter dekking van de kosten 

voortvloeiende uit de selectieprocedure nieuwe burgemeester en dit krediet ten laste te brengen 

van de algemene reserve vrij besteedbaar. 

 

Toelichting: 

Onlangs is de procedure m.b.t. de selectie van een nieuwe burgemeester in gang gezet. De 

vertrouwenscommissie i.o., bestaande uit de fractievoorzitters van alle in de in de raad 

vertegenwoordigde partijen en aangevuld met een adviseur uit het college, heeft de wens 

uitgesproken zich in dit proces te laten begeleiden door een extern bureau zowel v.w.b. de 

opstelling van de profielschets als voor het trainen van de commissie in het selecteren van de juiste 

kandidaat. Ook wordt het wenselijk geacht de geselecteerde kandidaten indien noodzakelijk aan 

een assessment te onderwerpen. 

 

De hieraan verbonden kosten worden geraamd op in totaal € 20.000 en kunnen worden gedekt uit 

de algemene reserve vrij besteedbaar.  

 

Ondertekening: 

Het Presidium van de gemeenteraad van Steenwijkerland, 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

 

A. ten Hoff.    J.H. Bats. 

 

 

 



Raadsbesluit       
 

 

Steenwijk, 13-12-2016 

Nummer voorstel: 2016/92 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van het presidium van 5-12-2016 (voorstelnummer 2016/92); 

 

b e s l u i t: 

 

ter dekking van de kosten voortvloeiende uit de selectieprocedure voor een nieuwe burgemeester 

een krediet beschikbaar te stellen van  afgerond € 20.000 en dit ten laste te brengen van de 

algemene reserve vrij besteedbaar. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

A. ten Hoff.    J.H. Bats. 

 

   

   


